———— MIT GAS GEBRANNTE KALKE, DARUM BESONDERS REIN UND ERGIEBIG

TECHNISCHES

MERKBLATT

Produkt :

Chem. Analyse :

CaCoOs

MgO
Glihverlust
Feuchtigkeit
SiO,

Fe,0s3

Al,O3

SOs3

Physikal. Eigenschaften :

0

ﬁgwﬁ'wﬁmmmmcmbH&cO
A BN P B

ArZ kN Y O g

Bergmann - Kohlensaurer Futterkalk
Kornung 0 - 0,09 mm
(gemahlener Kalkstein - CaCOs )

Artikelnummer : 208130

Durchschnittswert

Ca.
Ca.
ca.
Cca.
Ca.
Ca.
Ca.
Ca.

Schittdichte nach Bohme

Siebrickstand

bei 0,09 mm
bei 1,00 mm

91,0
1,97
41,2
0,20
2,79
0,55
1,02
0,10

%
%

%

%
%
%
%
%

ca. 0,95 kg/dms3

< 15,0 %
<10 %



