

■ MIT GAS GEBRANNTE KALKE, DARUM BESONDERS REIN UND ERGIEBIG

AZENDORF

TECHNISCHES

MERKBLATT

Produkt:

Bergmann – Kohlensaurer Futterkalk Körnung 0 – 0,09 mm

(gemahlener Kalkstein - CaCO₃)

Artikelnummer: 208130

Chem. Analyse:

Durchschnittswert

CaCO ₃	ca.	91,0	%
MgO	ca.	1,97	%
Glühverlust	ca.	41,2	%
Feuchtigkeit	ca.	0,20	%
SiO ₂	ca.	2,79	%
Fe_2O_3	ca.	0,55	%
Al_2O_3	ca.	1,02	%
SO ₃	ca.	0,10	%

Physikal. Eigenschaften:

Schüttdichte nach Böhme ca. 0,95 kg/dm³

Siebrückstand bei 0,09 mm < 15,0 % bei 1,00 mm < 1,0 %